UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

_____________________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số : 243 /TB -UBND
	Tam Kỳ,  ngày 01  tháng 9  năm 2008

THÔNG BÁO
Về việc thỏa thuận địa điểm đầu tư xây dựng Nhà máy chế biến đá Granit tại thôn Phú Nham Đông, xã Duy Sơn, huyện Duy Xuyên
_____________________________________

Xét nội dung đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển xây dựng Khoáng sản miền Trung tại Tờ trình số 11/DIC MICEN - KHKTKD ngày 17/3/2008, của UBND huyện Duy Xuyên tại Tờ trình số 63/TTr-UBND ngày 07/5/2008, của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 145/TTr-XD ngày     27/8/2008; về viêc thỏa thuận địa điểm để đầu tư xây dựng Nhà máy chế biến đá Granit tại thôn Phú Nham Đông, xã Duy Sơn, huyện Duy Xuyên;

UBND tỉnh thông báo:

1. Thống nhất cho phép Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển xây dựng Khoáng sản miền Trung (chủ đầu tư) triển khai đầu tư xây dựng Nhà máy chế biến đá Granit, với:

- Vị trí: thôn Phú Nham Đông, xã Duy Sơn, huyện Duy Xuyên (theo Sơ đồ địa điểm số 80/SĐ-XD của Sở Xây dựng ngày 27/8/2008). Diện tích nghiên cứu: khoảng 37.908m².
- Thời gian lập thủ tục đầu tư xây dựng đề xuất là 12 tháng (kể từ ngày ký Thông báo thỏa thuận địa điểm đến khi hoàn chỉnh thủ tục nêu trên). Nếu hết thời gian nêu trên mà không hoàn thành việc triển khai thực hiện thì Thông báo này không còn hiệu lực thi hành.

2. Chủ đầu tư có trách nhiệm:

- Tiến hành triển khai lập quy hoạch chi tiết xây dựng theo trình tự thủ tục Luật định. Đảm bảo tuân thủ các quy định tại Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng; Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng; Các quy định hiện hành của Nhà nước về các lĩnh vực có liên quan, an toàn phòng chống cháy nổ và vệ sinh môi trường.

- Phối hợp với UBND huyện, UBND xã để đăng ký kế hoạch sử dụng đất, bổ sung vào quy hoạch sử dụng đất của huyện, của xã.

- Khảo sát, lập bản vẽ hiện trạng địa hình, hạ tầng kỹ thuật (theo hệ VN 2000) khu vực nghiên cứu để lập các thủ tục đầu tư xây dựng công trình. Trong đó phải có phương án đầu tư xây dựng các tuyến giao thông phù hợp quy hoạch của địa phương, không chồng lấn với các dự án liên quan.

- Nếu có vướng mắc trong quá trình thực hiện, đề nghị Sở Xây dựng và các Sở chuyên ngành liên quan tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết.
3. Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, UBND huyện Duy Xuyên, UBND xã Duy Sơn và các ngành địa phương có liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện đúng nội dung Thông báo này./.

	Nơi nhận:

- CT UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh;

- LĐVP;
- Các Sở: XD, TN&MT, CT, NN&PTNT;
- UBND huyện Duy Xuyên;
- UBND xã Duy Sơn;

- Công ty CP Đầu tư Phát triển xây dựng Khoáng sản miền Trung;
- Lưu: VT, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
                        ( Đã ký)

                     Lê Minh Ánh